
 

 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it 

  

 

 

Prot. n. vedi segnatura in alto                                                          Maniago, 06 febbraio 2024 

     

All’Albo online 

dell’Istituto Comprensivo 

“Margherita Hack” di Maniago  

 

Oggetto: Determina assegnazione incarico al docente Animatore Digitale per ore docenza corsi di 

formazione nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR 

C.U.P.: J64D22002330006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Legge 244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008); 
VISTO  il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222 nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

VISTO il progetto inoltrato sull’apposita piattaforma con codice M4C1I2.1-2022-941-P-8839 di data 

14/11/2022, per la partecipazione all'Avviso Pubblico sopra citato per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2023 (ns. prot. n. 2154/VI.1 del 01/03/2023) per 

l’attuazione del progetto in essere del PNRR relativo alle “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA l’assegnazione dell’importo complessivo di € 2.000,00 ammesso al finanziamento (di cui al decreto 

MI del 11/08/2022 e al punto 1 della nota n. 24917 del 27/02/2023); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 dell’01/02/2024 

ed in particolare il progetto P04 26 PNRR – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale;  

CONSIDERATA la necessità di dare avvio al progetto con la realizzazione dei corsi di formazione; 

VISTO l’incarico di Animatore Digitale affidato alla prof.ssa Silvia Bortoluzzi dal Collegio Docenti;   

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001199 - 06/02/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


DETERMINA 

di incaricare la prof.ssa Silvia Bortoluzzi in qualità di Animatore Digitale a svolgere attività di formazione oltre 

il proprio orario di servizio rivolta ai docenti di scuola dell’infanzia/primaria/secondaria come di seguito 

indicato: 

Denominazione corsi Docenti  Ore di formazione Calendario 

Coding Scuola dell’Infanzia 6 27/02/2024 

05/03/2024 

12/03/2024 

dalle ore 16,45 alle ore 18,45 

Coding Scuola Primaria 6 29/02/2024- 07/03/2024- 

14/03/2024 

dalle ore 16,45 alle ore 18,45 

Robotica Scuola Primaria 6 07/05/2023 

14/05/2023 

21/05/2023  

dalle ore 16,45 alle ore 18,45 

First Lego League Scuola Primaria 2 06/02/2024  

dalle ore 16,45 alle ore 18,45 

Coding Scuola Secondaria  6 28/02/2024 

06/03/2024 

13/03/2024  

dalle ore 14,30 alle ore 16,30  

Robotica Scuola Secondaria 6 03/04/2024 

10/04/2024 

                                    24/04/2024 

 dalle ore 14,30 alle ore 16,30 

First Lego League Scuola Secondaria 2 07/02/2024 

 dalle ore 14,30 alle ore 16,30 

 Totale 34 ore   

 

Di dare atto che: 

Per ogni ora intera di 60 minuti di formazione verrà corrisposto un compenso orario pari a € 41,32 lordo 
dipendente. 
Per unità inferiori ai 60 minuti l’importo orario sarà rapportato alle ore intere effettivamente svolte. 
Alla docente Silvia Bortoluzzi il compenso sarà liquidato su determina del Dirigente Scolastico al termine 
dell’incarico. Il compenso è dovuto solo per il servizio effettivamente prestato e non dà diritto a ferie o ad 
altre spettanze trattandosi di compenso accessorio. 
Per la liquidazione del compenso è indispensabile trasmettere all’ufficio di segreteria a conclusione 

dell’attività di formazione svolta un rendiconto dettagliato delle ore effettuate come da modello Time 

Sheet fornito.  

Il compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo la normativa vigente.  

La spesa complessiva massima autorizzata, onnicomprensiva di tutti gli oneri, è pari ad € 1.524,29 e sarà 

imputata al progetto P_P04_26 “PNRR – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale”. 

Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero. Per l’obbligo della trasparenza e della massima 

divulgazione, la presente determina sarà pubblicata sul sito dell’IC di Maniago. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     dott.ssa Laura RUGGIERO 

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


		2024-02-06T14:12:05+0100
	LAURA RUGGIERO




